РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«12» февраля  2024 г.                                            № 2
с. Едогон

Об утверждении Номенклатуры дел

Думы Едогонского сельского поселения

         В целях осуществления организации, обеспечения учета, хранения, а также практического использования документов, образующихся в процессе деятельности  Думы Едогонского  муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 года № 125-ФЗ « Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Перечнем управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденным приказом Росархива от 20.12.2019 г. №236, руководствуясь Уставом Едогонского муниципального образования, Дума Едогонского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить номенклатуру дел Думы Едогонского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Едогонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ВрИО Главы Едогонского

сельского поселения                                                         И.Г.Химко